
 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: ZFUVDOP 

 
 

 
 
 

 
 
 VISTO, el informe   Nº 004-MLMC-2020 y; 
 
 CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 

 
Que, mediante Decreto de Urgencia Nº 058-2020, se aprueba los Mecanismos 

de Amortiguamiento para mitigar los efectos en el Sector Cultura producidos en el 
contexto de la Emergencia Sanitaria por el COVID-19, con el objetivo de aprobar 
mecanismos extraordinarios de amortiguamiento para mitigar los efectos 
socioeconómicos originados en las Industrias Culturales, las Artes, así como en las 
expresiones del Patrimonio Cultural Inmaterial y afines como consecuencia de las 
necesarias acciones adoptadas por el gobierno en el marco de la Emergencia 
Sanitaria declarada a nivel nacional por el Decreto Supremo N° 008-2020-SA;  

 
Que, mediante Resolución Ministerial Nº 151-2020-MC, del 11 de junio de 

2020, se aprueban los Lineamientos para la aplicación de los mecanismos de 
amortiguamiento para mitigar los efectos económicos en el Sector Cultura producidos 
en el contexto de la Emergencia Sanitaria por el COVID-19, en el marco del Decreto 
de Urgencia N° 058-2020”;  

 
Que, con Resolución Directoral Nº 171-2020-DGIA/MC, del 30 de junio de 

2020, se aprueban las bases correspondientes a los apoyos económicos para el 
amortiguamiento en actividades vinculadas a las industrias culturales y las artes, 
destinadas a mitigar los efectos en el Sector Cultura producidos en el contexto de la 
Emergencia Sanitaria por el COVID-19”, y se efectiviza la convocatoria del mismo; 

 
Que, con Resolución Directoral Nº 174-2020-DGIA/MC, de fecha 05 de julio de 

2020, se modifican las bases de las “Líneas de Apoyos Económicos para el 
amortiguamiento en actividades vinculadas a las industrias culturales y las artes”; 

 
Que, a fin de solicitar los Apoyos Económicos, los administrados deben presentar 

sus postulaciones a través del sistema en línea, conforme con los requisitos y la 
documentación requerida, de acuerdo a lo establecido en las Bases correspondientes 
a cada Línea de Apoyo;  

 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: ZFUVDOP 

Que, de conformidad con lo establecido en las Bases, la Dirección General de 
Industrias Culturales y Artes, dispone la revisión integral de cada una de las solicitudes 
presentadas y, en caso no cumplan con los requisitos formula de manera inmediata y 
por única vez las observaciones pertinentes, notificando y otorgando un plazo de 05 
días hábiles para la subsanación correspondiente; 

 
Que, asimismo, el citado numeral establece que la Dirección General de Industrias 

Culturales y Artes emite una Resolución que consigna la relación de postulaciones no 
aptas, luego de verificado el incumplimiento de los requisitos exigidos por las normas 
antes citadas;  

 
Que, mediante Resolución Directoral Nº 000232-2020-DGIA, de fecha 14 de 

agosto de 2020, se declara apta la postulación del señor Miguel Angel Vejarano 
Mezarina, con código de postulación L4-IA-0398-20; y se remite para la evaluación de 
los Comités Independientes de Evaluación de la línea de apoyo para el 
Replanteamiento de la oferta de bienes, servicios y actividades culturales,  

 
Que, mediante Resolución Directoral Nº 000248-2020-DGIA/MC, de fecha 20 de 

agosto de 2020, se incluyó como no apto para el otorgamiento de los apoyos 
económicos, entre otros, la postulación del señor Miguel Angel Vejarano Mezarina, 
con código de postulación L4-IA-0398-20;  

 
Que, habiéndose consignado en el listado de no aptos la postulación del señor 

Vejarano Mezarina, previamente declarada apta, corresponde se enmiende el error 
material;  

 
Que, el Artículo 212 del TUO de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento 

Administrativo General, aprobado mediante Decreto Supremo N 004-2019-JUS,  
dispone que los errores material o aritmético en los actos administrativos pueden ser 
rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los 
administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de 
la decisión. Asimismo indica que la rectificación adopta las formas y modalidades de 
comunicación o publicación que corresponda para el acto original;  

 
De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura; Reglamento de organización y funciones del Ministerio de 
Cultura, aprobado por Decreto Supremo N° 005-2013-MC, Decreto Supremo No 004-
2019-JUS, Decreto de Urgencia Nº 058-2020, Resolución Ministerial Nº 151-2020-MC, 
Resolución Directoral Nº 171-2020-DGIA/MC y Resolución Directoral Nº 174-2020-
DGIA/MC  

 
 SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Rectificar el error material incurrido en la Resolución Directoral Nº 

000248-2020-DGIA/MC, de fecha 20 de agosto de 2020, de acuerdo a lo siguiente:  
 
DICE:  
 
Artículo 1.- DECLARAR como no aptos para el otorgamiento de los apoyos 

económicos que se otorga en el marco del Decreto de Urgencia Nº 058-2020, a las 
personas naturales y jurídicas señaladas a continuación: 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: ZFUVDOP 

 

N° N° DE 
SOLICITUD 

APELLIDOS Y 
NOMBRES / RAZÓN 

SOCIAL 

TIPO DE 
DOCUMENT

O 

NÚMERO 
DE 

DOCUMENT
O 

1 L4-IA-0021-
20 

TORRES CHOQUE 
YUREMA YOHAIDA 

DNI 46959034 

2 L4-IA-0023-
20 

PANTIGOSO ALMEYDA 
VICTOR JAVIER 

DNI 42262119 

3 L4-IA-0025-
20 

CUELLAR POCCORE 
ROEL 

DNI 47629786 

4 L4-IA-0032-
20 

GARCIA AYALA JOSE 
HUMBERTO 

DNI 27365718 

5 L4-IA-0059-
20 OSCCO QUISPE RENE 

DNI 70423526 

6 L4-IA-0055-
20 

UNDER SOUND PERU 
E.I.R.L. 

RUC 
2060174048

7 

7 L4-IA-0039-
20 

TORRES CASAS 
EDUARDO ARTURO 

DNI 10295454 

8 L4-IA-0068-
20 

REINA VARGAS 
HERNAN ALFREDO 

CEE 000716122 

9 L4-IA-0112-
20 LAYME POMA ELMER 

DNI 70503864 

10 L4-IA-0077-
20 

STEFANO NAVAS 
MARCO ANTONIO 

DNI 10295631 

11 L4-IA-0143-
20 

BECERRA CUSIMAYTA 
DAVID WALTER 

DNI 71429450 

12 L4-IA-0165-
20 

MARIN GONZALES 
ROBERTO CARLOS 

DNI 45471152 

13 L4-IA-0183-
20 FLORES RICHARD JOEL 

DNI 44718437 

14 L4-IA-0153-
20 

NINA CAYTUIRO 
ROGER 

DNI 45249199 

15 L4-IA-0232-
20 NINA CACERES WALDO 

DNI 43496202 

16 L4-IA-0047-
20 

GUTIERREZ DIAZ 
CARLOS MICHAEL 

DNI 47901807 

17 L4-IA-0261-
20 

ACHATA ROQUE 
OSCAR ERNESTO 

DNI 44359544 

18 L4-IA-0255-
20 

HUAYTA PERALES 
FELIX PACO 

DNI 10486794 

19 L4-IA-0270-
20 

SARMIENTO LAZARO 
ROGER ELMO 

DNI 31667511 

20 L4-IA-0304-
20 

PISCONTE PAREDES 
JORGE CESAR 

DNI 06778885 

21 L4-IA-0090- PAREJA TAIPE PERCY DNI 09813708 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: ZFUVDOP 

20 

22 L4-IA-0292-
20 

OBREGON PALACIOS 
WILLIAM 

DNI 72255833 

23 L4-IA-0325-
20 

PAREJA ORDOÑEZ 
EDSON EXSALTACION 

DNI 70936473 

24 L4-IA-0319-
20 QUICO RAMOS MARIO 

DNI 23983588 

25 
L4-IA-0322-
20 

CORPORACION 
ESTUDIANTINA SAUÑE 
GROUP SAC 

RUC 
2060450958

1 

26 L4-IA-0329-
20 CUAKERA ASTO ABAD 

DNI 47559639 

27 L4-IA-0326-
20 

GARCIA BARBOZA 
MARCOS HUMBERTO 

DNI 41576265 

28 L4-IA-0301-
20 CUAKERA ASTO ABAD 

DNI 47559639 

29 L4-IA-0332-
20 

MAYTA GAMARRA 
JORGE 

DNI 40580787 

30 L4-IA-0363-
20 

TICONA CCALLA 
ROCKY SPENS 

DNI 42101747 

31 L4-IA-0395-
20 

TICONA CCALLA 
ROCKY SPENS 

DNI 42101747 

32 
L4-IA-0399-
20 

SAMAME CORTEZ DE 
BARBOZA MARIA DEL 
CARMEN 

DNI 16658468 

33 L4-IA-0398-
20 

VEJARANO MEZARINA 
MIGUEL ANGEL 

DNI 08905022 

34 
L4-IA-0413-
20 

MUÑOZ TOLEDO 
CARLOS ALBERTO 
JUNIOR 

DNI 74878058 

35 

L4-IA-0422-
20 

MASIAS NOISE 
EMPRESA INDIVIDUAL 
DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

RUC 
2060302065

1 

36 L4-IA-0452-
20 

CHIRINOS GONZALES 
VILMA 

DNI 76660495 

37 
L4-IA-0475-
20 

ZUÑIGA DULANTO DE 
VARGAS MARIA DEL 
ROCIO 

DNI 07207114 

38 L4-IA-0484-
20 

MONTEROLA QUISPE 
MAGALI JUDITH 

DNI 42874942 

39 L4-IA-0472-
20 

BELLIDO BEJAR 
RAFAEL ROMULO 

DNI 09998020 

40 
L4-IA-0494-
20 

CASTILLO VASQUEZ 
CHRISTOPHER 
DOUGLAS 

DNI 44869385 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: ZFUVDOP 

41 L4-IA-0408-
20 

ALVARADO CAJAN 
CESAR GUILLERMO 

DNI 45591405 

42 L4-IA-0546-
20 

QUINTANA SAAVEDRA 
ARNALDO MANUEL 

DNI 46082401 

43 L4-IA-0549-
20 

FERNANDEZ ROJAS 
CESAR LATINI 

DNI 41462854 

44 L4-IA-0273-
20 

CAMPOS DE LA JARA 
MARCO ERNESTO 

DNI 42983163 

45 L4-IA-0572-
20 

MONTES ALVAREZ 
YOLANDA 

DNI 19838057 

46 
L4-IA-0591-
20 

VILLAVICENCIO 
CASTILLO CESAR 
GUILLERMO 

DNI 45014855 

47 L4-IA-0592-
20 

LINARES BAZALAR 
AMERICO GIOVANI 

DNI 07632723 

48 L4-IA-0587-
20 SOTO YALLI JAVIER 

DNI 71276047 

49 L4-IA-0588-
20 

PINEDO YAHUARCANI 
JOSE LUIS 

DNI 45610927 

50 L4-IA-0594-
20 

ROMERO PICHARDO 
LUIS ALBERTO 

DNI 46074172 

51 L4-IA-0599-
20 

AVILA RUIZ CARLOS 
ELEISER 

DNI 03678107 

52 L4-IA-0604-
20 

APARCANA ARANA 
JOSE EDUAR 

DNI 41253629 

53 
L4-IA-0611-
20 

RAMIREZ 
ASPERICUETA LUIS 
ALEJANDRO 

DNI 19252785 

54 L4-IA-0621-
20 

ABANTO ALVAREZ 
HAROLD ENRIQUE 

DNI 46773053 

55 L4-IA-0635-
20 

URIBE VASQUEZ LUIS 
ALBERTO 

DNI 40586975 

56 L4-IA-0642-
20 

GARCIA ESCRIBAS 
ANTHONY STEVE 

DNI 43875557 

57 L4-IA-0660-
20 

ROSILLO SOTO 
FRANCES JANET 

DNI 47610213 

58 L4-IA-0493-
20 

DE LA VEGA CCASANI 
TEOFILO 

DNI 42516865 

59 L4-IA-0603-
20 

BOBADILLA ALMEYDA 
BLANCA ESTHER 

DNI 25676192 

60 L4-IA-0682-
20 

PADILLA LIPA YVO 
YAHEL 

DNI 40809136 

61 L4-IA-0724-
20 

COLLANTES DE LA 
CRUZ JULIO ANIBAL 

DNI 09634832 

62 L4-IA-0731-
20 

PRODUCCIONES SONG 
MUSIC AUDIO Y VIDEO 

RUC 
2060466181

2 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: ZFUVDOP 

E.I.R.L. - SONG MUSIC 
E.I.R.L. 

63 L4-IA-0664-
20 

ROJAS MEDINA 
FRANCISCO WILLIANS 

DNI 08643034 

64 L4-IA-0582-
20 

FERRER ALMARAZ 
PEDRO ANTONIO 

DNI 44906562 

65 L4-IA-0747-
20 

ROJAS MACASSI 
MARIO JAVIER 

DNI 45780649 

66 L4-IA-0745-
20 

MARTINEZ RAMOS 
HECTOR LEONARDO 

DNI 08690052 

67 L4-IA-0764-
20 

VILAVILA QUIÑONEZ 
ALEX JOHN 

DNI 10352659 

68 L4-IA-0534-
20 

RAMIREZ GALVEZ 
ARISTIDES ALEJANDRO 

DNI 10292247 

69 L4-IA-0777-
20 

BRONCANO MATOS 
JAVIER RAUL 

DNI 46825244 

70 L4-IA-0433-
20 

ALMARAZ IBARRA 
SONIA YASMINA 

DNI 06250231 

71 L4-IA-0717-
20 

HUAMAN FUSTER LIZ 
VERONICA 

DNI 42032904 

72 L4-IA-0804-
20 

AVILA POMA MELVYN 
TEOFANES 

DNI 76503707 

73 L4-IA-0806-
20 

MORALES DELGADO 
CRISTIAN GREGORIO 

DNI 43450934 

74 L4-IA-0803-
20 

TAPIA KCALANOCCA 
MANUEL 

DNI 41086074 

75 L4-IA-0802-
20 

GAMERO OLIVA JHON 
PAULBERT 

DNI 42496737 

76 L4-IA-0810-
20 

RAMIREZ MUJICA 
MANUEL ALBERTO 

DNI 45049488 

77 L4-IA-0097-
20 

BENAVENTE ARENAZA 
BENJAMIN IVAN 

DNI 00496866 

78 L4-IA-0776-
20 

CANO CHAUPIS 
CARLOS RAYMUNDO 

DNI 09591281 

79 L4-IA-0823-
20 

GOMERO GARCIA 
JOSEF GEORGE 

DNI 46152028 

80 L4-IA-0825-
20 

RIOS PIZANGO DERRY 
DENIS 

DNI 48939636 

81 L4-IA-0054-
20 

MOSCOSO BRICEÑO 

JONATHAN ISAAC 

DNI 

 
32975366 

82 L4-IA-0113-
20 

HUAMANGA GAMARRA 

SOLEDAD 

DNI 

 
23966113 

83 L4-IA-0348-
20 

ROMERO SIÑA DANTE DNI 

 
07220862 

84 L4-IA-0581- DIAZ TORRES ADAN DNI 27366148 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: ZFUVDOP 

20  

85 L4-IA-0607-
20 

TORRES AGUERO 

ROGER VICENTE 

DNI 

 
44058467 

86 L4-IA-0337-
20 

EDITORIAL 

INTERCULTURAL 

E.I.R.L. 

RUC 

 

2055281734

7 

87 L4-IA-0816-
20 

RIVADENEYRA 

ESCALANTE GABRIEL 

DNI 

 
09941525 

88 L4-IA-0801-
20 

ART NOUVO S.R.L. RUC 

 

2029808830

5 

89 L4-IA-0083-
20 

ANGELINO ZUÑIGA ED 
GERMAN 

DNI 
 
 

23995098 

90 L4-IA-0009-
20 

GONZALES VASQUEZ 
DEMER 

DNI 45563685 

91 L4-IA-0288-
20 

NICTALOPE MEDIA 
SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

RUC 

 
 

2056268499
0 

 
 
Debe decir: 
Artículo 1.- DECLARAR como no aptos para el otorgamiento de los 

apoyos económicos que se otorga en el marco del Decreto de Urgencia Nº 
058-2020, a las personas naturales y jurídicas señaladas a continuación: 

 

N° N° DE 
SOLICITUD 

APELLIDOS Y 
NOMBRES / RAZÓN 

SOCIAL 

TIPO DE 
DOCUMENT

O 

NÚMERO 
DE 

DOCUMENT
O 

1 L4-IA-0021-
20 

TORRES CHOQUE 
YUREMA YOHAIDA 

DNI 46959034 

2 L4-IA-0023-
20 

PANTIGOSO ALMEYDA 
VICTOR JAVIER 

DNI 42262119 

3 L4-IA-0025-
20 

CUELLAR POCCORE 
ROEL 

DNI 47629786 

4 L4-IA-0032-
20 

GARCIA AYALA JOSE 
HUMBERTO 

DNI 27365718 

5 L4-IA-0059-
20 OSCCO QUISPE RENE 

DNI 70423526 

6 L4-IA-0055-
20 

UNDER SOUND PERU 
E.I.R.L. 

RUC 
2060174048

7 

7 L4-IA-0039-
20 

TORRES CASAS 
EDUARDO ARTURO 

DNI 10295454 

8 L4-IA-0068- REINA VARGAS CEE 000716122 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: ZFUVDOP 

20 HERNAN ALFREDO 

9 L4-IA-0112-
20 LAYME POMA ELMER 

DNI 70503864 

10 L4-IA-0077-
20 

STEFANO NAVAS 
MARCO ANTONIO 

DNI 10295631 

11 L4-IA-0143-
20 

BECERRA CUSIMAYTA 
DAVID WALTER 

DNI 71429450 

12 L4-IA-0165-
20 

MARIN GONZALES 
ROBERTO CARLOS 

DNI 45471152 

13 L4-IA-0183-
20 FLORES RICHARD JOEL 

DNI 44718437 

14 L4-IA-0153-
20 

NINA CAYTUIRO 
ROGER 

DNI 45249199 

15 L4-IA-0232-
20 NINA CACERES WALDO 

DNI 43496202 

16 L4-IA-0047-
20 

GUTIERREZ DIAZ 
CARLOS MICHAEL 

DNI 47901807 

17 L4-IA-0261-
20 

ACHATA ROQUE 
OSCAR ERNESTO 

DNI 44359544 

18 L4-IA-0255-
20 

HUAYTA PERALES 
FELIX PACO 

DNI 10486794 

19 L4-IA-0270-
20 

SARMIENTO LAZARO 
ROGER ELMO 

DNI 31667511 

20 L4-IA-0304-
20 

PISCONTE PAREDES 
JORGE CESAR 

DNI 06778885 

21 L4-IA-0090-
20 PAREJA TAIPE PERCY 

DNI 09813708 

22 L4-IA-0292-
20 

OBREGON PALACIOS 
WILLIAM 

DNI 72255833 

23 L4-IA-0325-
20 

PAREJA ORDOÑEZ 
EDSON EXSALTACION 

DNI 70936473 

24 L4-IA-0319-
20 QUICO RAMOS MARIO 

DNI 23983588 

25 
L4-IA-0322-
20 

CORPORACION 
ESTUDIANTINA SAUÑE 
GROUP SAC 

RUC 
2060450958

1 

26 L4-IA-0329-
20 CUAKERA ASTO ABAD 

DNI 47559639 

27 L4-IA-0326-
20 

GARCIA BARBOZA 
MARCOS HUMBERTO 

DNI 41576265 

28 L4-IA-0301-
20 CUAKERA ASTO ABAD 

DNI 47559639 

29 L4-IA-0332-
20 

MAYTA GAMARRA 
JORGE 

DNI 40580787 

30 L4-IA-0363-
20 

TICONA CCALLA 
ROCKY SPENS 

DNI 42101747 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: ZFUVDOP 

31 L4-IA-0395-
20 

TICONA CCALLA 
ROCKY SPENS 

DNI 42101747 

32 
L4-IA-0399-
20 

SAMAME CORTEZ DE 
BARBOZA MARIA DEL 
CARMEN 

DNI 16658468 

33 
L4-IA-0413-
20 

MUÑOZ TOLEDO 
CARLOS ALBERTO 
JUNIOR 

DNI 74878058 

34 

L4-IA-0422-
20 

MASIAS NOISE 
EMPRESA INDIVIDUAL 
DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

RUC 
2060302065

1 

35 L4-IA-0452-
20 

CHIRINOS GONZALES 
VILMA 

DNI 76660495 

36 
L4-IA-0475-
20 

ZUÑIGA DULANTO DE 
VARGAS MARIA DEL 
ROCIO 

DNI 07207114 

37 L4-IA-0484-
20 

MONTEROLA QUISPE 
MAGALI JUDITH 

DNI 42874942 

38 L4-IA-0472-
20 

BELLIDO BEJAR 
RAFAEL ROMULO 

DNI 09998020 

39 
L4-IA-0494-
20 

CASTILLO VASQUEZ 
CHRISTOPHER 
DOUGLAS 

DNI 44869385 

40 L4-IA-0408-
20 

ALVARADO CAJAN 
CESAR GUILLERMO 

DNI 45591405 

41 L4-IA-0546-
20 

QUINTANA SAAVEDRA 
ARNALDO MANUEL 

DNI 46082401 

42 L4-IA-0549-
20 

FERNANDEZ ROJAS 
CESAR LATINI 

DNI 41462854 

43 L4-IA-0273-
20 

CAMPOS DE LA JARA 
MARCO ERNESTO 

DNI 42983163 

44 L4-IA-0572-
20 

MONTES ALVAREZ 
YOLANDA 

DNI 19838057 

45 
L4-IA-0591-
20 

VILLAVICENCIO 
CASTILLO CESAR 
GUILLERMO 

DNI 45014855 

46 L4-IA-0592-
20 

LINARES BAZALAR 
AMERICO GIOVANI 

DNI 07632723 

47 L4-IA-0587-
20 SOTO YALLI JAVIER 

DNI 71276047 

48 L4-IA-0588-
20 

PINEDO YAHUARCANI 
JOSE LUIS 

DNI 45610927 

49 L4-IA-0594-
20 

ROMERO PICHARDO 
LUIS ALBERTO 

DNI 46074172 

50 L4-IA-0599- AVILA RUIZ CARLOS DNI 03678107 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: ZFUVDOP 

20 ELEISER 

51 L4-IA-0604-
20 

APARCANA ARANA 
JOSE EDUAR 

DNI 41253629 

52 
L4-IA-0611-
20 

RAMIREZ 
ASPERICUETA LUIS 
ALEJANDRO 

DNI 19252785 

53 L4-IA-0621-
20 

ABANTO ALVAREZ 
HAROLD ENRIQUE 

DNI 46773053 

54 L4-IA-0635-
20 

URIBE VASQUEZ LUIS 
ALBERTO 

DNI 40586975 

55 L4-IA-0642-
20 

GARCIA ESCRIBAS 
ANTHONY STEVE 

DNI 43875557 

56 L4-IA-0660-
20 

ROSILLO SOTO 
FRANCES JANET 

DNI 47610213 

57 L4-IA-0493-
20 

DE LA VEGA CCASANI 
TEOFILO 

DNI 42516865 

58 L4-IA-0603-
20 

BOBADILLA ALMEYDA 
BLANCA ESTHER 

DNI 25676192 

59 L4-IA-0682-
20 

PADILLA LIPA YVO 
YAHEL 

DNI 40809136 

60 L4-IA-0724-
20 

COLLANTES DE LA 
CRUZ JULIO ANIBAL 

DNI 09634832 

61 

L4-IA-0731-
20 

PRODUCCIONES SONG 
MUSIC AUDIO Y VIDEO 
E.I.R.L. - SONG MUSIC 
E.I.R.L. 

RUC 
2060466181

2 

62 L4-IA-0664-
20 

ROJAS MEDINA 
FRANCISCO WILLIANS 

DNI 08643034 

63 L4-IA-0582-
20 

FERRER ALMARAZ 
PEDRO ANTONIO 

DNI 44906562 

64 L4-IA-0747-
20 

ROJAS MACASSI 
MARIO JAVIER 

DNI 45780649 

65 L4-IA-0745-
20 

MARTINEZ RAMOS 
HECTOR LEONARDO 

DNI 08690052 

66 L4-IA-0764-
20 

VILAVILA QUIÑONEZ 
ALEX JOHN 

DNI 10352659 

67 L4-IA-0534-
20 

RAMIREZ GALVEZ 
ARISTIDES ALEJANDRO 

DNI 10292247 

68 L4-IA-0777-
20 

BRONCANO MATOS 
JAVIER RAUL 

DNI 46825244 

69 L4-IA-0433-
20 

ALMARAZ IBARRA 
SONIA YASMINA 

DNI 06250231 

70 L4-IA-0717-
20 

HUAMAN FUSTER LIZ 
VERONICA 

DNI 42032904 

71 L4-IA-0804-
20 

AVILA POMA MELVYN 
TEOFANES 

DNI 76503707 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: ZFUVDOP 

72 L4-IA-0806-
20 

MORALES DELGADO 
CRISTIAN GREGORIO 

DNI 43450934 

73 L4-IA-0803-
20 

TAPIA KCALANOCCA 
MANUEL 

DNI 41086074 

74 L4-IA-0802-
20 

GAMERO OLIVA JHON 
PAULBERT 

DNI 42496737 

75 L4-IA-0810-
20 

RAMIREZ MUJICA 
MANUEL ALBERTO 

DNI 45049488 

76 L4-IA-0097-
20 

BENAVENTE ARENAZA 
BENJAMIN IVAN 

DNI 00496866 

77 L4-IA-0776-
20 

CANO CHAUPIS 
CARLOS RAYMUNDO 

DNI 09591281 

78 L4-IA-0823-
20 

GOMERO GARCIA 
JOSEF GEORGE 

DNI 46152028 

79 L4-IA-0825-
20 

RIOS PIZANGO DERRY 
DENIS 

DNI 48939636 

80 L4-IA-0054-
20 

MOSCOSO BRICEÑO 

JONATHAN ISAAC 

DNI 

 
32975366 

81 L4-IA-0113-
20 

HUAMANGA GAMARRA 

SOLEDAD 

DNI 

 
23966113 

82 L4-IA-0348-
20 

ROMERO SIÑA DANTE DNI 

 
07220862 

83 L4-IA-0581-
20 

DIAZ TORRES ADAN DNI 

 
27366148 

84 L4-IA-0607-
20 

TORRES AGUERO 

ROGER VICENTE 

DNI 

 
44058467 

85 L4-IA-0337-
20 

EDITORIAL 

INTERCULTURAL 

E.I.R.L. 

RUC 

 

2055281734

7 

86 L4-IA-0816-
20 

RIVADENEYRA 

ESCALANTE GABRIEL 

DNI 

 
09941525 

87 L4-IA-0801-
20 

ART NOUVO S.R.L. RUC 

 

2029808830

5 

88 L4-IA-0083-
20 

ANGELINO ZUÑIGA ED 
GERMAN 

DNI 
 
 

23995098 

89 L4-IA-0009-
20 

GONZALES VASQUEZ 
DEMER 

DNI 45563685 

90 L4-IA-0288-
20 

NICTALOPE MEDIA 
SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

RUC 

 
 

2056268499
0 

 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: ZFUVDOP 

Artículo 2. Dispóngase que la presente Resolución sea notificada y publicada en 
el portal institucional del Ministerio de Cultura. 

 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000267-2020-DGIA/MC
	2020-08-27T01:13:23-0500
	San Borja
	ALFARO ROTONDO Santiago Maurici FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




